-- nec enim maioribus unquam
 Me flammis arsisse puto : non me acrius
 ussit
 Seu dea, seu fuerit mortali sanguine creta.
 Non Ixioniæ tantos ego coniugis ignes,
 Acrifioneæ Danaes nec uulnera sensi,
 Non aded usserunt Phœnicis membra
 puellæ,
 Non Samele, non Alcmenæ, Thebaides
 ambæ.
 Non Cereris, non Latonæ sic ardor aman-
 tem.
 Me tenuit non igne tuo sic perditus arsi
 Vnquam alias antehac: ut nunc mea pecto-
 ra tangit
 Summa cupido tui.
 Quisquis hic est genitus est, corruptibilis est,
 nec Dei quicquam habet. Quid quod ho-
 minibus etiam famulantur?
 O Regia Admeti domus, in qua seruiens,
 Quavis Deus, quibusq; gaudebam cibus,
 Mentâque uili.
 Et armenta pascunt.
 Et hoc profectus in solum, meo hospiti
 Custodiebam quotquot illi erant boues,
 Domumque seruabam hanc.
 Admetus ergo præstantior Deo est. Oua-
 tes, ò sapiens, qui futuros alijs euentus præfa-
 giebas, pueri quem amabas casum non præ-
 uidisti? tu manibus tuis occidisti charissimū.
 Non posse mentiri puerum Apollinem
 Ego quoque, uatēmque esse ueracissimū.
 (Vide ut Apollinem Aeschylus ceu falsum
 uatem traducit.)
 At ipse præsens his epulis, qui talia
 Loquutus est, meum necauit filium.
 Verum hæc fortè (aliquis mihi dicet) figmen-
 ta sunt poetarum: quæ interpretando, ad na-
 turam referri oportet: sicut Empedocles his
 carminibus nos docuit,
 Iuppiter igne micans, Iano uitalis, & imus
 Diuorum Pluto, uis Nestidis uita tigan-
 di. (Permittam & hoc tibi:) esto Iuppiter ignis, Iu-
 no terra, Pluto ær, & Nestis aqua. Constat au-
 tem hæc elementa esse mundi ignem, aërem,
 aquam & terram. proinde conficietur ut nul-

lus istorum deus sit: non Iuppiter, neque Iano, neque Pluto. Materix enim à Deo discretæ
 originem suam debent elementa.
 Ignis, aqua, & tellus, uis aëris atque benigni:
 Vinculum & amicitix pariter.
 Hæc enim absq; amore mutuo permanere & coalescere nequeunt, lite & contentione dif-
 sipantur. Quo pacto igitur hæc quisquā deos esse dixerit? Summū & principale quid, ami-
 citia est, ut Empedocles sensit: concreta uerò ex elementis corpora illi subijciuntur. Quod
 uerò principale est, dominatur. Quamobrè si unam eandemq; principali & subiecto uim
 attribuamus, temere ac imprudenter tantundem honoris corruptibili, fluxæ & mutabili
 materiæ

materiae decemimus, quantum uni, ingeni-
to, æterno & semper sibi constanti Deo debe-
tur. Iupiter, ex sententia Stoicorum, nomen
apud Græcos à feruore tulit, ut nihil aliud sit
quàm feruidissima natura. & Iuno aër, quod
uel nomen eius Græcum approbare potest.
ἡρα enim Iuno est, cuius uocabuli eadem li-
tera dissoluta, si alio modo coniungantur,
ἄηρ sonabunt. Similiter Neptunus etymolo-
gia ui, aqua est: nempe ποσειδῶν ἢ πόσις. Sed
alij etiam aliter hæc interpretantur. Sunt qui
Iouem faciant aërem, mascula simul & foemi-
na natura, alij καιρὸν, id est anni partem, quæ
χρόνον [tempus, annum, aut tempestatis præsen-
temperiem] ad moderatam cæli constituti-
onem redigat & attemperet. quare & hic
solus (aiunt) Cronum (Saturnum) effugit.
Et cum Stoicis quidem hoc modo discepta-
rim. Quod si unum dütaxat, summum illum,
æternum & ingentium Deum arbitramini:
corpora uerò ex elementis cõcreta, omnem
materiae uarietatem: & spiritum Dei, qui pe-
netrando materiam uegetat, secundum ua-
rias ipsius species, nomina quoque diuersa
fortiri dicitis: fequitur ut ex diuersis materie
formis corpus Dei constituat, & olim quã
elementa (ut uos sentitis) deflagrabunt, ne-
cessè erit ut nomina etiam formarum mate-
riae, simul intereant, solus autem Dei spiritus
relinquatur. Quis ergo corpora illa, quorum
materia mutabilis & corruptibilis est, deos
esse credat? Cæterum illis qui Cronum (Sa-
turnum) dicunt esse chronõ (hoc est tẽpus:)
Rheã uerò, terram: & hanc è Crono concipe-
re atq; parere, unde & mater omniũ existima-
tur: illũ gignere, inque lucẽ edita rursus con-
sumere: & uiriliũ exfectionem, nihil aliud esse
quàm uiri cũ muliere coitũ, quo ueluti refe-
cta à uiri corpore genitura in uterũ demitti-
tur: & hominẽ cui Venus, nèpe concupiscen-
tia insita est, generat: Saturni uerò insanã, an-
ni & tẽpestatis mutationẽ interpretatur. un-
de & animata & inanimata corpora intereunt.
Vincula & tartarũ, ipsum tempus, quod ab
anni partibus ac tempestatibus uarijs subinde immutatur, & nec animaduertentibus no-
bis aboletur. Illis, inquam, responderim, siue tempus, siue pars eius aliqua & tẽpestat Cron-
nus est, conuertitur & mutatur: siue tenebræ, aut summa frigiditas, aut natura humida, hæc
omnia transeunt. Deus uerò, immortalis, immobilis ac immutabilis est. Quo circa nec Cron-
nus, neque dedicatum ei simulachrum, Deus fuerit. Similiter etiam Iupiter, siue is aër est
à Saturno prognatus, cuius natura altera mascula sit, Iouis: altera foeminea, Iunonis nomi-
ne (quare & soror & coniunx illius fertur) mutationi obnoxius est: siue tempestas aliqua,
non constat sibi? Numen uerò mutationis atque inconstantiaẽ omnis expers est. Sed
quid est quòd multis importunus sim uobis, ea referendo quæ uos ex illorum libris qui
naturales huiusmodi commentationes tractant, melius cognouistis? ut quæ uel de natura
sentiant scriptores: uel de Minerua, quam dicunt esse mentem per omnia extensam: uel de
Iside, quam faciunt naturam æui, ex qua nata sint omnia, & per quam omnia existant.